

# Amt Demmin-Land

## Beschlussauszug aus der Sitzung der Gemeindevorvertretung der Gemeinde Borrentin vom 30.05.2024

---

### Top 5 Einwohnerfragestunde

Einwohner aus Lindenhof:

- o Wann ist der Breitbandausbau für Lindenhof geplant?  
Antwort Hr. Rabe: die Maßnahme soll im Herbst 2024 abgeschlossen sein.
- o Wann erfolgt die Wegeinstandsetzung in Lindenhof? Stellenweise sehr tiefe Löcher  
Antwort Hr. Rabe: wird heute als TOP (9.2) im Nichtöffentlichen Teil behandelt
- o Bürgersteige in Lindenhof sind sehr verdreckt und zugewachsen  
Antwort Hr. Rabe: Fa. Schmitz hat Vertrag über Grünflächenpflege muss darüber ausgeführt werden; Hinweis aber auch auf die Pflicht laut Straßenreinigungssatzung
- o Gleches gilt für die Gullis in Lindenhof  
Antwort Hr. Rabe: hier besteht Handlungsbedarf durch Fa. Schmitz

Herr Tamboers aus Moltzahn:

- o Sein Anliegen: Sanierung Dorfteich (Flurstück 16/1) und „Spazierweg“ um den Teich
- o Er wünscht sich wohlwollendes Gehör/ Zuspruch durch die Gemeinde für Sanierung des Dorfteiches und „Spazierweg“ um den Dorfteich sowie dass das Projekt auf die „To-Do-Liste“ der Gemeinde landet und übergibt der Gemeinde dazu ein Schreiben.

Herr Rabe bedankt sich für die Ausführungen bei Herrn Tamboers und bittet den Bauausschuss sich zunächst mit dem Vorschlag auseinanderzusetzen

Feuerwehr:

Frau Kreidt

- o Dorfclub hat bisher die Freikarten für den Vogelpark Marlow erhalten; besteht die Möglichkeit das die Karten in diesem Jahr die Jugendfeuerwehr erhält?  
Antwort Hr. Rabe: Die ca. 20 Freikarten kann in diesem Jahr die Jugendfeuerwehr erhalten
- o Dorfclub wurde bisher mit 1.000 € für die gemeinnützige Arbeit unterstützt; Feuerwehr hat ebenfalls einen Verein und ist gemeinnützig; kann dieser somit auch eine Zulage von 1.000 € erhalten?  
Antwort Hr. Rabe: Möglichkeit besteht grundsätzlich; dafür ist ein Antrag zu stellen und die Mittel müssen eingeplant werden.

- o Gerätehaus: Klarstellung durch Fr. Kreidt, dass beide Begutachtungen ähnlich verlaufen sind, nur das Ergebnis unterschiedlich ist  
Hr. Rabe:
  - o lt. Ergebnis 2. Gutachten („Reparaturgutachten“ durch Hr. Rabe beauftragt) keine Sperrung des FW-Gerätehauses, sondern Sicherungsmaßnahmen
  - o zunächst erfolgen die Sicherungsmaßnahmen (bereits durch Herrn Rabe in Auftrag gegeben; Auftrag bis 5.000 €); danach erfolgt eine Abnahme durch den Statiker und im Anschluss eine schriftl. Bestätigung zur weiteren Nutzung an die Feuerwehr und Freigabe
  - o jährliche Überprüfung Übergangslösung bis neues Feuerwehrgebäude bezogen werden kann

- o Hr. Gebel: hat Sperrungsgutachten an die Branddienststelle gegeben
- o Wurde bereits der Antrag auf Förderung für das MV-Musterfeuerwehrhaus gestellt?

Antwort Hr. Rabe: 1. Antrag auf Förderung für FW-Gerätehaus + Bürgerhaus seit 2022 durch das Amt gestellt; 2. Antrag auf Förderung für Musterhaus soll bis zum 31.08.2024 erfolgen dazu bitte an Fr. Wolff (Fömi) um Rücksprache mit Feuerwehr zur Darlegung der Situation/Begründung, damit 21 Punkte erreicht werden, die notwendig sind, um die Maßnahme zu priorisieren.

- o Neues FW-Fahrzeug: kann Fahrzeug reserviert werden?  
Antwort Hr. Rabe: Fahrzeug kann erst nach Beschluss zum Nachtragshaushalt (vorauss. September 2024) gekauft werden; da jetzt Finanzierung nicht gesichert auch keine Reservierung möglich  
Feuerwehr: dann ist das Fahrzeug möglicherweise 50.000 € teurer als jetzt. Bitte an Hr. Rabe sich zu erkundigen unter welchen Voraussetzungen eine Reservierung evtl. möglich wäre
- o Frau Kreidt wünscht sich zukünftig mehr Anerkennung und Wertschätzung und möchte erreichen, dass die Feuerwehr zukünftig ein fester Bestandteil in der Gemeindevertretersitzung / fester TOP, Bericht aus der Feuerwehr“ wird.  
Herr Rabe: per Antrag steht dem nichts entgegen